4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 31 de Março de 2020.
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público,
de acordo com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, que
fará realizar a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO
08/2020 - processo nº
88600351, objetivando
aquisição de Lâmpadas de LED.
Valor máximo da aquisição:
R$ 40.832,00.  Início de envio
de propostas: às 08h00min do
dia 02/04/2020.  Fim de envio
de propostas: 15h00min do
dia 16/04/2020.  Data e hora
da abertura: 16/04/2020 às
15h30min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória 31/03/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente

BM
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 574406

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNREBOM torna público,
de acordo com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, que
fará realizar a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2020
- processo nº 87137119,
objetivando contratação de
empresa para prestação de
serviços de manutenção
preventiva e corretiva em
infraestrutura, equipamentos e
sistema de radiocomunicação e
equipamentos eletroeletrônicos
do CBMES. Valor máximo mensal
da contratação: R$ 18.600,00.
Início de envio de propostas: às
08h00min do dia 02/04/2020.
Fim de envio de propostas:
13h30min do dia 15/04/2020.
Data e hora da abertura:
15/04/2020 às 14h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória, 30/03/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente

BM
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 574408

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO
013/2020

PROCESSO Nº. 2019-4ZK46
A Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da SEDU
torna público que a empresa
BR CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA EPP interpôs,
tempestivamente, recurso
administrativo contra o resultado
de julgamento da habilitação
da licitação em referência. O
processo administrativo n°. 2019-
4ZK46 encontra-se à disposição
dos licitantes para que possam
impugnar ou alegar, no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis, o

que for do seu interesse.
Vitória/ES, 27 de março de

2020.

Alexandre Aquino de Freitas
Cunha

Presidente CPLOSE-SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 574540

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2020
Processo nº 2019-4237P

A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura
e Pesca - SEAG, torna
público, de acordo com as
disposições contidas nas Leis
nº 10.520/2002 e 8.666/1993,
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente,
objeto para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO
DEPROJETO RODOVIÁRIO
EXECUTIVO PARA O
SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO
PREVENTIVA E ROTINEIRA
DE RODOVIAS COM
REVESTIMENTO PRIMÁRIO
COM REVSOL E DRENAGEM
NO TRECHO GIORDANO
GUIMARÃES - APARECIDINHA
(1ª ETAPA) - EXTENSÃO
DE 5,00 QUILÔMETROS,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO
DE COLATINA/ES.
Lote Único: Empresa
Vencedora - Lugare Engenharia
Ltda EPP
Valor Total: R$ 109.985,00
(cento e nove mil novecentos e
oitenta e cinco Reais).

Vitória, 30 de março de 2020.
Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 574415

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2020
O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna pública, de acordo
com os Decretos Estaduais nº.
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº. 0021/2019-Lotes
1, 2, 3 e 4, conforme Processo
nº 87753430, a empresa abaixo
citada foi vencedora dos 04
lotes do pregão eletrônico nº.
0021/2019.
Órgão Gerenciador: IDAF.
Empresa: HOMINUS GESTÃO E
TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Contratação de
Serviços Técnico-Profissionais
Especializados para Execução da
Inscrição de Propriedades Rurais

de até Quatro Módulos Fiscais no
Cadastro Ambiental Rural - CAR
no Estado do Espírito Santo.
Valor Global Registrado:
Lote 01:  R$ 828.996,84
(oitocentos e vinte e oito mil,
novecentos e noventa e seis reais
e oitenta e quatro centavos).
Lote 02: R$ 1.000.900,56 (um
milhão, novecentos reais e
cinquenta e seis centavos).
Lote 03: R$ 777.144,54
(setecentos e setenta e sete mil,
cento e quarenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos).
Lote 04: R$ 969.988,23
(novecentos e sessenta e nove
mil, novecentos e oitenta e oito
reais e vinte e três centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à publicação
no Diário Oficial, vedada a
prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados
na Gerência de Licenciamento
e Controle Florestal do IDAF,
situada na Rua Desembargador
José Fortunato Ribeiro nº 95,
Mata da Praia, Vitória-ES e
também disponibilizada no site:
www.compras.es.gov.br, menu
“Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.
Vitória, 30 de março de 2020.
MARIO S. C. LOUZADA
Diretor Presidente

Protocolo 574412

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-
GOVERNO DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO
COMITÊ DIRETIVO DO

PROGRAMA DE GESTÃO
INTEGRADA DAS ÁGUAS E DA

PAISAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

Acordo de Empréstimo nº: 8353-
BR.
Edital n.º NCB Nº 003/2020
INCAPER - 3B5-4.

O Governo do Estado do Espírito
Santo recebeu um empréstimo
do Banco Internacional para a
Reconstrução e o Desenvolvimento
(doravante denominado “Banco”),
em diversas moedas, no montante
de US$ 225.000.000,00 para o
financiamento do Programa de
Gestão Integrada das Águas e
da Paisagem, e pretende aplicar
parte dos recursos em pagamentos
decorrentes do Contrato Turnkey
para Obra de Pavimentação e
Drenagem de 14 Trechos Rurais da
Bacia do Rio Mangaraí. A licitação
está aberta a todos os Concorrentes
oriundos de países elegíveis do
Banco.

O INCAPER - Instituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural, por meio da
Comissão Especial de Licitação do
Programa de Gestão Integrada
das Águas e da Paisagem do
Comitê Diretivo do Projeto, torna
público que realizará licitação na

modalidade “Concorrência Pública
com Divulgação Nacional”, tipo
“menor preço”.
O Edital e cópias adicionais estarão
disponíveis gratuitamente na
Comissão Especial de Licitação,
com endereço físico e digital abaixo
ou diretamente na página principal
do  site  https://incaper.es.gov.
br/editais e https://der.es.gov.br/
licitacoes-2.

Os interessados poderão obter
maiores informações no endereço:
Companhia Espírito Santense de
Saneamento  - CESAN Comissão
Especial de Licitação.
Av. Governador Bley, 186, 3º andar
do Edif. BEMGE, Centro, Vitória -
ES CEP 29.010-150
Telefone: (55) (0xx27) 2127.5025.
Correio eletrônico:
gestaoaguasepaisagem@cesan.
com.br
As propostas deverão ser entregues
no mesmo endereço acima
acompanhadas da Garantia de
Proposta no valor indicado abaixo
até às 10:00 horas do dia 18 de
maio de 2020, em que também
ocorrerá a cerimônia de abertura
das propostas na presença dos
representantes das concorrentes
que  desejarem assistir.
Garantia de Proposta: R$ R$
310.000,00 (trezentos e dez mil
reais).
O Concorrente poderá apresentar
proposta individualmente ou como
participante de um Consórcio.
Vitória, 30 de março de 2020.

ROBERIO LAMAS DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de
Licitação

Protocolo 574232

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 122/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2019-022907
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CENTRO
DE CONTROLE DE MOTORES,
CERTIFICADOS, COM E SEM UTRs,
PARA USO NOS SISTEMAS DE
PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA DA CESAN, NAS REGIÕES
DA GRANDE VITÓRIA E INTERIOR.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.  Abertura: dia
14/04/2020 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
14/04/2020 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.

Vitória, 31 de março de 2020.
LUCIANA P. FREIRE SPINASSÉ

Pregoeira
Protocolo 574285

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial